
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución

Número: 

Referencia: RES. GASTOS JUNIO 2024

 
VISTO:

Lo establecido por Ley 24156 – Ley de administración financiera y de los sistemas de control
del sector público nacional, Artículo 8, inciso B, C y D,

El alcance de la Ley 24521 – Ley de educación superior, la cual faculta a las universidades
nacionales a administrar sus bienes y recursos, conforme a sus estatutos y las leyes que regulan
la materia,

Las reglamentaciones vigentes

 

Y CONSIDERANDO:

La necesidad de llevar a cabo tareas relacionadas con las funciones pertinentes a la Prosecretaría
de Relaciones Internacionales de la Universidad Nacional de Córdoba.

Que los gastos se adecuan a la normativa vigente y al presupuesto aprobado por RHCS-2023-
311-E-UNC-REC.

 

LA PROSECRETARIA DE RELACIONES INTERNACIONALES DE LA

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA

R E S U E L V E:

Artículo 1º: Convalidar los egresos por pesos veintisiete millones, ochocientos treinta mil,
setecientos veintiocho con 58/100 ($ 27.830.728,58) correspondientes a gastos de
funcionamiento del mes de junio de 2024, conforme se detalla en el anexo que se adjunta como
parte integrante de la presente resolución.

Artículo 2º: Comuníquese al Área Económico Financiera.



 

 

 





Contenedor Beneficiario Descripción Importe total
73EX : GASTOS PECLA MAYO / 2024 MAQUEDA PATRICIA ELIZABETH Honorarios mayo. RR-2023-3015-E-UNC-REC $372.000,00
73EX : GASTOS PECLA MAYO / 2024 ACOSTA ALEJANDRA MARCELA Honorarios mayo dictado curso PECLA: "Desarrollo de habilidades lingüísticas integradas". RR-2024-674 $372.000,00
73EX : GASTOS PECLA MAYO / 2024 DOMIG EDELWEISS SUSANA Honorarios mayo dictado de dos curso PECLA.  RR-2024-536 y 678 $341.000,00
73EX : GASTOS PECLA MAYO / 2024 LOPEZ MARIA TERESA Honorarios mayo dictado curso PECLA: "Español nivel 1". RR-2024-537 $186.000,00
73EX : AUGM POSGRADO / 2024 MOLTOCARO TEXEIRA FERRERIRA Ayuda economica para alojamiento y manutención mes de Abril $290.000,00
73EX : GASTOS PRI JUNIO / 2024 ROSSI MARÍA TERESA 50 Buzos canguro c/ isologotipo $1.004.500,00
73EX : AUGM ESTUDIANTES SEMESTRE 1 / 2024 RODRIGUES DE OLIVEIRA FERNANDA AUGM- Rodriges de Oliveira Fernanda- Ayuda económica para alojamiento y manutención. $290.000,00
73EX : AUGM ESTUDIANTES SEMESTRE 1 / 2024 MONTI CELLI ARAUJO INOCENCIO GIOVANA MARIA AUGM- Monti Celli Araujo Inocencio Giovana María- Ayuda económica para alojamiento y manutención. $290.000,00
73EX : GASTOS PECLA JUNIO / 2024 FORNAZARIC ARANDA JUAN CRUZ Honorarios curso PECLA. RR-2024-813-E-UNC-REC $124.000,00
73EX : GASTOS PECLA JUNIO / 2024 JURI COCHA MARIA CECILIA Honorarios curso PECLA. RR-2024-872-E-UNC-REC $124.000,00
73EX : AUGM ESTUDIANTES SEMESTRE 1 / 2024 FERREIRA TAINA AUGM- Ferreira Tainá - Ayuda económica para alojamiento y manutención. $290.000,00
73EX : AUGM ESTUDIANTES SEMESTRE 1 / 2024 GALLIO MURARO VALENTINA AUGM- Gallio Muraro Valentina Ayuda económica para alojamiento y manutención. $290.000,00
73EX : AUGM ESTUDIANTES SEMESTRE 1 / 2024 FRANCISCO MILENI AUGM- Francisco Mileni -  Ayuda económica para alojamiento y manutención. $290.000,00
73EX : AUGM ESTUDIANTES SEMESTRE 1 / 2024 FERREIRA MAIRA ISABELA AUGM- Ferreira Maíra Isabela- Ayuda económica para alojamiento y manutención. $290.000,00
73EX : AUGM ESTUDIANTES SEMESTRE 1 / 2024 MORALES CASTRO LUNA BELEN AUGM- Morales Castro Luna Belén- Ayuda económica para alojamiento y manutención. $290.000,00
73EX : UNC AL MUNDO - SEMESTRE 1 / 2024 DA SILVA CONCEICAO MARIA EDUARDA UNC AL MUNDO- Da Silva Conceicao María Eduarda - Ayuda económica y manutención - Junio $290.000,00
73EX : UNC AL MUNDO - SEMESTRE 1 / 2024 VARGAS GUASTUMAL LORENA UNC AL MUNDO - Vargas Guastumal Lorena - Ayuda económica para alojamiento y manutención junio $290.000,00
73EX : UNC AL MUNDO - SEMESTRE 1 / 2024 CASTELLANOS DUQUE MARIA LORENA UNC AL MUNDO - Castellanos Duque María Lorena - Ayuda económica para alojamiento y manutención junio $290.000,00
73EX : UNC AL MUNDO - SEMESTRE 1 / 2024 MENDOZA SANCHEZ ALEJANDRO UNC AL MUNDO - Mendoza Sánchez Alejandro - Ayuda económica para alojamiento y manutención junio $290.000,00
73EX : PILA ESTUDIANTES SEMESTRE 1 / 2024 ARRIAGADA URTUBIA SOFIA ISIDORA PILA -Arriagada Urtubia Sofía Isadora - Ayuda económica para alojamiento y manutención junio $290.000,00
73EX : PILA ESTUDIANTES SEMESTRE 1 / 2024 MUJICA SANCHEZ FELIPE PILA- Mujica Sánchez Felipe - Ayuda económica para alojamiento y manutención junio $290.000,00
73EX : PAME ESTUDIANTES SEMESTRE 1 / 2024 ARANGO ACOSTA GUSTAVO ADOLFO PAME - Arango Acosta Gustavo Adolfo - Ayuda económica para alojamiento y manutención junio $290.000,00
73EX : GASTOS PECLA JUNIO / 2024 FERRERO SOFIA Dictado curso PECLA. Honorarios mayo. RR-2024-606-E-UNC-REC $124.000,00
73EX : GASTOS PECLA JUNIO / 2024 RAHY DAVID MARIO vasos para bienvenida estudiantes pecla curso intensivo julio $10.360,00
73EX : AUGM DOCENTES / 2024 ABRIL PILAR AMALIA Y LINARES VALENTINA SH AUGM Docentes - Aéreo MVD docente Palma Santiago $290.000,00
73EX : PECLA FAMILIAS / 2024 IRUSTA MARIA CAROLINA Alojamiento y manutención estudiante Saul Zajkowski - Ennabe - 1Q Junio - NO-2024-00412064-UNC-PECLA#PRI $241.037,50
73EX : PECLA FAMILIAS LSU / 2024 OBLIGADO ANA INES Alojamiento y manutención de las estudiantes Cangelosi, Riley y Dean Claire. 1Q Junio - NO-2024-00369373-UNC-PECLA#PRI $500.000,00
73EX : GASTOS PRI JUNIO / 2024 Rondini, Natalia 400 tarjetas personales $72.000,00
73EX : AUGM POSGRADO / 2024 MOLTOCARO TEXEIRA FERRERIRA AUGM POSGRADO - Moltocaro Texeira Ferreira - Ayuda economica para alojamiento y manutención mes de Mayo $290.000,00
73EX : PECLA FAMILIAS LSU / 2024 VIRUE LAURA GISELE VIRUE LAURA GISELE - NO-2024-00369673-UNC-PECLA#PRI $500.000,00
73EX : FAMILIAS PECLA LSU / 2024 GARCIA FICARRA PAULA ANDREA Alojamiento y manutención de las estudiantes Sydney Schneckenburger y Rebecca Hardee - NO-2024-00369373-UNC-PECLA#PRI $500.000,00
73EX : PECLA FAMILIAS LSU / 2024 FERREYRA DEYANIRA LOURDES Alojamiento y manutención estudiantes: Robert Culpper y Henry Brooks - NO-2024-00369379-UNC-PECLA#PRI $500.000,00
73EX : FAMILIAS PECLA LSU / 2024 SPOTTI CAJAL LUCIA Alojamiento y manutención de los estudiantes: Katherine Monroe, Lakayla Johnson y Demaura Clevend. NO-2024-00369379-UNC-PECLA#PRI $750.000,00
73EX : PECLA FAMILIAS LSU / 2024 NIETO MARIA BELEN Alojamiento y manutención de los estudiantes: Peterson Sage y Robertson Brett. NO-2024-00369373-UNC-PECLA# $500.000,00
73EX : PECLA FAMILIAS LSU / 2024 ACUÑA MARIA CONSTANZA Alojamiento y manutención de los estudiantes: Chloe Clemons y Katherine Woods - NO-2024-00369373-UNC-PECLA#PRI $500.000,00
73EX : PECLA FAMILIAS LSU / 2024 GUZMAN ANDREA FABIANA DEL VALLE Alojamiento y manutención estudiante Katlyn Chambers $250.000,00
73EX : PECLA FAMILIAS LSU / 2024 DASSO, MARISA SILVIA Alojamiento y manutención del estudiante George Kennedy-Stone - NO-2024-00369373-UNC-PECLA-PRI $250.000,00
73EX : PECLA FAMILIAS LSU / 2024 UANINI MARIANA Alojamiento y manutención del estudiante Claire Simons y Morgan Wells - NO-2024-00369737-UNC-PECLA#PRI $500.000,00
73EX : PECLA FAMILIAS LSU / 2024 BONIFASI VIVIANA Alojamiento y manutención de los estudiantes: Sabrina Smith y Juliana Rumph. NO-2024-00369373-UNC-PECLA $500.000,00
73EX : PECLA FAMILIAS LSU / 2024 SALGUERO TOMAS Alojamiento y manutención de los estudiantes Broussard, Ethan y Diamond Frank. NO-2024-00369373-UNC-PECLA#PRI $500.000,00
73EX : FAMILIAS PECLA LSU / 2024 ERBUZZI MARCELO DANIEL Alojamiento y manutención estudiante Justin Lewis - NO-2024-00369379-UNC-PECLA#PRI $250.000,00
73EX : GASTOS PECLA JUNIO / 2024 PILATTI GISELLA ANA CATALINA Catering bienvenida estudiantes PECLA intensivo junio. NO-2024-441634-UNC-PECLA#PRI $600.000,00
73EX : PECLA FAMILIAS LSU / 2024 LLANES RODRIGO GERMAN Alojamiento y manutención estudiantes Choe Morton y Maggie Von Dohlen. NO-2024-00369373-UNC-PECLA#PRI $500.000,00
73EX : GASTOS BANCARIOS / 2024 BANCO DE LA NACION ARGENTINA GASTOS BANCARIOS MAYO $4.218,06
73EX : GASTOS PRI JUNIO / 2024 WARNING SISTEMAS DE SEGURIDAD S.R.L Alarmas Oficinas PRI y PECLA Junio $45.000,00
73EX : GASTOS PECLA JUNIO / 2024 LAGUNA GUILLERMO RAUL Botellones de agua aulas PECLA mes Mayo. $21.000,00
73EX : GASTOS PRI JUNIO / 2024 LAGUNA GUILLERMO RAUL Botellones de agua PRI - Mayo $63.000,00
73EX : GASTOS PECLA JUNIO / 2024 CASASNOVAS HERNAN JAVIER NO-2024-00458907-UNC-PECLA#PRI - Trekking y merienda en la cumbrecita estudiantes PECLA curso intensivo junio - $1.086.400,00
73EX : PECLA FAMILIAS LSU / 2024 SPOTTI CAJAL LUCIA Alojamiento estudiantes PECLA LSU intensivo Junio 2Q. NO-2024-00412064-UNC-PECLA#PRI $750.000,00
73EX : PECLA FAMILIAS LSU / 2024 CAPELLINO ROSA INES CAPELLINO ROSA INES - Alojamiento estudiantes PECLA LSU intensivo Junio 2Q. NO-2024-00412064-UNC-PECLA#PRI $500.000,00
73EX : PECLA FAMILIAS LSU / 2024 CAPELLINO ROSA INES CAPELLINO ROSA INES - Alojamiento estudiantes PECLA LSU intensivo Junio 2Q. NO-2024-00412064-UNC-PECLA#PRI $500.000,00
73EX : PECLA FAMILIAS LSU / 2024 GUZMAN ANDREA FABIANA DEL VALLE GUZMAN ANDREA FABIAN DEL VALLE - Alojamiento estudiantes PECLA LSU intensivo Junio 2Q. NO-2024-00412064-UNC-PECLA#PRI $250.000,00
73EX : PECLA FAMILIAS LSU / 2024 VIRUE LAURA GISELE VIRUE LAURA GISELE - Alojamiento estudiantes PECLA LSU intensivo Junio 2Q. NO-2024-00412064-UNC-PECLA#PRI $500.000,00
73EX : PECLA FAMILIAS LSU / 2024 GARCIA FICARRA PAULA ANDREA GARCIA FICARRA PAULA ANDREA - Alojamiento estudiantes PECLA LSU intensivo Junio 2Q. NO-2024-00412064-UNC-PECLA#PRI $500.000,00
73EX : PECLA FAMILIAS LSU / 2024 ERBUZZI MARCELO DANIEL ERBUZZI MARCELO DANIEL - Alojamiento estudiantes PECLA LSU intensivo Junio 2Q. NO-2024-00412064-UNC-PECLA#PRI $250.000,00
73EX : PECLA FAMILIAS LSU / 2024 ACUÑA MARIA CONSTANZA ACUÑA MARIA CONSTANZA - Alojamiento estudiantes PECLA LSU intensivo Junio 2Q. NO-2024-00412064-UNC-PECLA#PRI $500.000,00
73EX : PECLA FAMILIAS LSU / 2024 LLANES RODRIGO GERMAN LLANES RODRIGO GERMAN - Alojamiento estudiantes PECLA LSU intensivo Junio 2Q. NO-2024-00412064-UNC-PECLA#PRI $500.000,00
73EX : PECLA FAMILIAS LSU / 2024 NIETO MARIA BELEN NIETO MARIA BELEN - Alojamiento estudiantes PECLA LSU intensivo Junio 2Q. NO-2024-00412064-UNC-PECLA#PRI $500.000,00
73EX : PECLA FAMILIAS LSU / 2024 SALGUERO TOMAS SALGUERO TOMAS - Alojamiento estudiantes PECLA LSU intensivo Junio 2Q. NO-2024-00412064-UNC-PECLA#PRI $500.000,00
73EX : PECLA FAMILIAS LSU / 2024 BONIFASI VIVIANA BONIFASI VIVIANA NOEMI - Alojamiento estudiantes PECLA LSU intensivo Junio 2Q. NO-2024-00412064-UNC-PECLA#PRI $500.000,00
73EX : PECLA FAMILIAS LSU / 2024 OBLIGADO ANA INES OBLIGADO ANA INES - Alojamiento estudiantes PECLA LSU intensivo Junio 2Q. NO-2024-00412064-UNC-PECLA#PRI $500.000,00
73EX : PECLA FAMILIAS LSU / 2024 DASSO, MARISA SILVIA DASSO MARIA SILVIA - Alojamiento estudiantes PECLA LSU intensivo Junio 2Q. NO-2024-00412064-UNC-PECLA#PRI $250.000,00
73EX : PECLA FAMILIAS LSU / 2024 UANINI MARIANA UANINI MARIANA - Alojamiento estudiantes PECLA LSU intensivo Junio 2Q. NO-2024-00412064-UNC-PECLA#PRI $500.000,00
73EX : PECLA FAMILIAS / 2024 IRUSTA MARIA CAROLINA IRUSTA MARIA CAROLINA - Alojamiento estudiante PECLA primer semestre 2024 SSA - Saul Zajkowski Ennabe. 2Q Junio $241.037,50







73EX : GASTOS PECLA JUNIO / 2024 PILATTI GISELLA ANA CATALINA Servicio de almuerzo estudiantes PECLA LSU intensivo Junio - NO-2024-00457211-UNC-PECLA#PRI $165.000,00
73EX : GASTOS PECLA JUNIO / 2024 GIMENEZ SALVADOR Dia de campo estudiantes PECLA curso intensivo junio LSU NO-2024-00455917-UNC-PECLA#PRI $1.200.000,00
73EX : GASTOS PRI JUNIO / 2024 RIVOIRA LUIS ALBERTO Impresión en bolsas de friselina logo UNC $172.500,00
73EX : AUGM POSGRADO / 2024 Natalia Galvão de Freitas Ayuda economica para alojamiento y manutención Natália Galvão de Freitas $290.000,00
73EX : PECLA FAMILIAS LSU / 2024 FERREYRA DEYANIRA LOURDES Alojamiento y manutención estudiantes PECLA intensivo Junio NO-2024-00369373-UNC-PECLA#PRI $500.000,00
73EX : GASTOS BANCARIOS / 2024 BANCO DE LA NACION ARGENTINA Gastos bancarios Junio $58.927,61
73EX : GASTOS PRI JUNIO / 2024 Meehan Patricia Veronica Reunión autoridades en Agencia Pro Córdoba y feria del libro universitaria $7.000,00
73EX : GASTOS PRI JUNIO / 2024 AHUMADA, SILVIA ANALIA Reintegro taxi Ahumada Analía - Banco Nación tramite comercio exterior $5.832,00
73EX : GASTOS PRI JUNIO / 2024 BAZAN, HUGO ALFREDO Reintegro taxi Bazan Hugo - compra insumos PRI $3.730,00
73EX : GASTOS PRI JUNIO / 2024 Meehan Patricia Veronica Reintegro Meehan Patricia - gastos visita guiada embajador de Irlanda. $7.400,00
73EX : GASTOS PRI JUNIO / 2024 STECHINA SOFIA Reintegro compra de panadería para despedida estudiantes primer semestre 2024 $10.194,43
73EX : GASTOS PRI JUNIO / 2024 BAZAN, HUGO ALFREDO Reintegro desayuno visita embajadora con autoridades $1.200,00
73EX : GASTOS PECLA JUNIO / 2024 MOTTURA MARIA LAURA Reintegro compra de presente institucional para integrantes de Puntos de Extension. Charlas sobre Proyectos y programas de Extension a los estudiantes de los cursos Desarrollo de habilidades linguisticas integradas. PECLA intensivo Junio$10.000,00
73EX : GASTOS PRI JUNIO / 2024 AHUMADA, SILVIA ANALIA Reintegro taxi - PRI - Artigas 160 - Capacitación personal $8.274,00
73EX : GASTOS PRI JUNIO / 2024 PEREZ, ELENA DEL CARMEN Combustible y taxi - Visita embajador de Irlanda $27.928,01
73EX : GASTOS PRI JUNIO / 2024 BAZAN, HUGO ALFREDO Reintegro por taxis - compra de insumos varios para Julio $18.946,00
73EX : GASTOS PRI JUNIO / 2024 BAZAN, HUGO ALFREDO Compra de insumos cocina(café, te, azúcar) $85.270,00
73EX : GASTOS PRI JUNIO / 2024 BAZAN, HUGO ALFREDO Compra de bolsas para residuos y vasos descartables $18.400,00
73EX : GASTOS PRI JUNIO / 2024 AHUMADA, SILVIA ANALIA Taxi para depósito bancario $6.424,00
73EX : GASTOS PECLA JUNIO / 2024 BAZAN, HUGO ALFREDO Reintegro compra de insumos para cursado intensivo PECLA julio. $100.330,52
73EX : GASTOS PECLA JUNIO / 2024 BAZAN, HUGO ALFREDO Taxi Hugo Bazan. Compra de insumos pecla $8.126,00
73EX : GASTOS PRI JUNIO / 2024 Meehan Patricia Veronica Taxi para reunión con embajador de Irlanda $5.124,00
73EX : GASTOS PECLA JUNIO / 2024 MAQUEDA PATRICIA ELIZABETH Combustible para taller de tango en Tsunami $9.999,95
73EX : GASTOS PRI JUNIO / 2024 PALETTI JULIETA BELEN Reintegro taxi - banco nacion - pri - cobro de cheque caja chica pago de becas junio $6.128,00
73EX : GASTOS PECLA JUNIO / 2024 PREMAT AGUSTIN Premat Agustin taxi centro - PRI - visita guiada estudiantes intensivo junio PECLA LSU $0,00
73EX : GASTOS PRI JUNIO / 2024 GARCIA FICARRA PAULA ANDREA Reintegro García Paula - Congreso de turismo - municipalidad de Córdoba 07/06/24 $6.274,00
73EX : GASTOS PRI JUNIO / 2024 BAZAN, HUGO ALFREDO Reintegro Bazan Hugo taxi super - pri compra de insumos $1.758,00
73EX : GASTOS PRI JUNIO / 2024 BAZAN, HUGO ALFREDO Compra de insumos PRI Junio $89.440,00
73EX : GASTOS PRI JUNIO / 2024 BAZAN, HUGO ALFREDO Reintegro compra de edulcorante $5.000,00
73EX : GASTOS PECLA JUNIO / 2024 PREMAT AGUSTIN Reintegro Premat Agustin - Peajes a Estancia del Rosal estudiantes curso PECLA intensivo Junio. $12.800,00
73EX : GASTOS PECLA JUNIO / 2024 PREMAT AGUSTIN Reintegro Premat Agustin taxi traslado Pabellon Argentina estudiantes PECLA intensivo Junio - viaje estancia del rosal $6.498,00
73EX : GASTOS PECLA JUNIO / 2024 MOTTURA MARIA LAURA Reintegros taxi Mottura Laura - traslados intensivo Junio estudiantes PECLA $18.028,00
73EX : GASTOS PECLA JUNIO / 2024 MOTTURA MARIA LAURA Papel obre 120 gr a4 para estudiantes PECLA intensivo Junio $5.000,00
73EX : GASTOS PRI JUNIO / 2024 BAZAN, HUGO ALFREDO Productos de limpieza $33.411,00
73EX : GASTOS PRI JUNIO / 2024 BAZAN, HUGO ALFREDO Taxi por traslado de insumos de limpieza. Nueva Córdoba a Pabellón Argentina $1.732,00
73EX : GASTOS PRI ABRIL / 2024 BONDONE MARIA Honorarios por diseño y ejecución de programas especiales - Abril - RS-2024-00144994-UNC-REC $312.000,00
73EX : GASTOS PRI MAYO / 2024 BONDONE MARIA Honorarios mayo. RR-2024-360-E-UNC-REC $372.000,00
73EX : GASTOS PRI JUNIO / 2024 RANCHO VIEJO SRL Almuerzo autoridades con profesores de los cursos de Argelia $346.500,00
73EX : GASTOS PRI MARZO / 2024 BONDONE MARIA Diseño y ejecución de programas especiales $120.000,00
73EX : GASTOS PRI MARZO / 2024 BONDONE MARIA Diseño y ejecución de programas especiales - Marzo - RS-2024-00144994-UNC-REC $312.000,00


$27.830.728,58
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